PORTARIA nº 337/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a Senhora HELLEN
VALESKA FIGUEIREDO LIMA, CPF nº 004.234.133-76, do
cargo público de provimento em comissão de Assessora
Técnica, DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de
Administração. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 31 de
outubro de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 336/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a Senhora LUANA
ANDREIA OLIVEIRA DE AGUIAR, CPF nº 024.358.623-
00, do cargo público de provimento em comissão de Assessora
Especial de Consultoria do Poder Executivo do Município de
Pedreiras – MA. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 31 de
outubro de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 338/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º Nomear a Senhora LUANA ANDREIA
OLIVEIRA DE AGUIAR, CPF nº 024.358.623-00, para o

PORTARIA

PORTARIA nº 335/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR o Senhor KLEISER SILVA
BEZERRA DOS SANTOS, CPF nº 961.790.073-79, do cargo
público de provimento em comissão de Assessor Técnico.
DAS-3, vinculado á Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 31 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

PORTARIA nº 340/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FELIPE PORTO
RODRIGUES, CPF nº 028.987.063-10, para o cargo público de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Gerenciamento de Acervo Cultural, DAS-5, vinculado à
Fundação Pedreirense de Cultura - FUP. Art. 2º Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de novembro de 2018. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

cargo público de provimento em comissão de Assessora
Técnica, DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de
Administração. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de
novembro de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE
SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 341/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor WILLAME
MENEZES DA SILVA JÚNIOR, CPF nº 603.003.553-35, para
o cargo público de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Planejamento Produção, Execução e Gerenciamento
de Eventos, DAS-5, vinculado à Fundação Pedreirense de
Cultura - FUP. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de novembro
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

PORTARIA nº 339/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos
termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCINALDO
RODRIGUES GUIMARAES SOUSA, CPF nº 263.721.318-
38, para o cargo público de provimento em comissão de Chefe
de Divisão de Serviços Artísticos Culturais da Zona Rural.
DAS-5, vinculada à Fundação Pedreirense de Cultura - FUP.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

ANO VI Nº 216 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG - 01

ANO VI Nº 216 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG - 02

PORTARIA nº 342/2018 – GPM, 08 DE NOVEMBRO DE
2018. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribulações legais, nos termos do
Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º
EXONERAR o Senhor JEFFERSON LIMA DE ARAÚJO, CPF
nº 048.682.193-36, do cargo público de provimento em
comissão de Coordenador se Seção de Controle e Coordenador
de Serviços Externos, DAS-9, vinculado ao Gabinete do Prefeito
Municipal, conforme a PORTARIA Nº 77/2018-GPM, 20 de
março de 2018. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de novembro
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito
Municipal

	Página 1
	Página 2